8590372/8590373
2/2-Wege Kolbensitzventile
� 05/17
de 5.8.660.1
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5876e) © 2015 Buschjost GmbH
Medium:
Komprimiertes Erdgas (CNG)
Schaltfunktion:

mit 3 m Anschlusskabel
9841 24 V DC, 110 V AC, 230 V AC
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
40 μm Filter im
Eingangsanschluss
372
Ohne Filter 373
Frequenz Kennung
Siehe Tabelle Frequenz Code xx
Spannung Kennung
Siehe Tabelle Spannungs Code xxx
Ausführungen (Magnete) Kennung
Magnet mit 10 m Anschlusskabel
Magnet in Schutzart
- II 2 G Ex mb IIC T4 Gb
- II 2 D Ex mb tb IIIC T130°C Db
9845
für Gleichstrom (DC)
mit 1/2 - 14 NPT Rohrgewindestut-
zen und 460 mm Anschlusslitzen
Schutzart nach ANSI/NEMA
USA: FM geprüft
(File-No. 2Z2A6.AE)
Kanada: CSA geprüft
(File-No. LR 57643-6)
Magnete mit Temperaturklasse
T3C (160°C) sind einsetzbar im Ex-
Bereich (siehe Tabelle Ex-Bereiche)
3826
für Wechselstrom (AC)
mit integriertem Gleichrichter
mit 1/2 - 14 NPT Rohrgewindestut-
zen und 460 mm Anschlusslitzen
Schutzart nach ANSI/NEMA
USA: FM geprüft
(File-No. 2Z2A6.AE)
Kanada: CSA geprüft
(File-No. LR 57643-6)
Magnete mit Temperaturklasse
T3C (160°C) sind einsetzbar im Ex-
Bereich (siehe Tabelle Ex-Bereiche)
3827
Magnet mit Anschlussgehäuse
Kabelverschraubung
M20 x 1,5 Kabelklemmbereich
ø 5 ... 8 mm
Magnet in Schutzart
- II 2 G Ex e mb IIC T4/T5 Gb
- II 2 D Ex tb IIIC T 130°C Db
IP66 Umgebungstemperatur:
T4 –40 ... +50°C
T5 –40 ... +40°C
428x
Magnet mit Anschlussgehäuse
Kabelverschraubung:
M20 x 1,5 (ø 10 ... 14 mm)
1/2 ... 1/4 NPT
(ø 7,5 ... 11,9 mm)
Magnet in Schutzart
- II 2 G Ex d mb IIC T4/T5 Gb
- II 2 D Ex tb IIIC T 130°C
Umgebungstemperatur:
T4 –40 ... +50°C
T5 –40 ... +40°C
468x
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5876e) © 2015 Buschjost GmbH
8590372/8590373
2/2-Wege Kolbensitzventile
de 5.8.660.305/17
Abmessungen
183 ±2,5
16